Recensio huius libelli ad codices potissimum Laurentianos et Monacensem ex uno omnes archetypo oriundos exigenda est: quos multo quam exemplar Vindobonense propius a pristina forma abesse eis efficitur quae supra de temporibus deque retractatione disseruimus. at codicem Vindobonensem p. 15 intelleximus ab exemplo deduci, quod uix uno post ipsius libri ortum saeculo circa a. 862 factum esset. itaque non mirandum quod hic liber etsi audacissimam interpolationem, etsi plurimas uerborum mutationes mero ludibrio factas, etsi denique incredibilem orthographiae negligentiam prae se fert ut scateat uitiis (quae ut par erat tunc tantum adnotauimus, cum uaria lectio subest), tamen egregiam opem restituendo libello attulit non solum lectionibus ueris et genuinis sed etiam magis eo praestans, quod ab interpolationis labe saepe numero integer est. nec dubito quin plura hoc auctore recepturus sit cui licebit altero eiusdem generis libro meliorem uel antiquiorem uti: nunc prudentius erat ea tantum illinc adsumere quae necessaria essent. Ceterum planetarum signorumque non nomina sed notas tantum libri exhibere solent, neque aliter in aliis artis uocabulis fit: ego pro his notis quas plerique nostratium non satis norunt nomina scripsi.

Iam ipsum librum propositurus eram. quem tamen cum charta his prohoemiis concessa non caperet, ad proximum scholarum indicem seponi oportuit.